

کوتاه د پيلماسی

سپاه وضعیت مرزبانان را به صورت جدی پیگیری می کند

● سردار شریف، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی درباره رپوده‌شدن مرزبانان ایرانی با بیان اینکه مرزبانان در همه دنیا از احترام خاصی نزد ملت خود برخوردارند، افزود: به ویژه در منطقه سیستان وبلوچستان به دلیل شرایط خاصی که در آنجا داریم، گروهک‌های وابسته به سرویس‌های بیگانه همواره تلاش می‌کنند تا به مرزبانان ما آسیبی برسانند. در سال گذشته گروهک‌ها از نقاط مختلف مرزی به ویژه در منطقه سراوان بیش از ۵۰ مورد برای ربودن برخی از مرزبان‌های محلی ما اقدام داشتند که در اکثر قریب به اتفاق آنها موفق نشدند که این مرزبانان را بربایند.به گزارش ایسنا، سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی عنوان کرد: اکنون که این اتفاق ناگوار رپوده‌شدن مرزبانان افتاده است، سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از تمام ظرفیت محلی که در منطقه دارد و از طریق قدرت نرمی که در منطقه سیستان وبلوچستان دارد در حال پیگیری موضوع به‌طور جدی است. شریف با تأکید بر اینکه سپاه پاسداران هم از طریق روابطی که در توافقات نظامی با ارتش پاکستان و مرزبان‌ی نیروهای پاکستانی دارد، با سفر سردار پاکپور فرمانده نیروی زمینی این موضوع را دنبال کرده و در کشور نیز به لحاظ دیپلماسی، سفر وزیر امور خارجه را به پاکستان داشتیم، خاطرنشان کرد: تاکنون آنچه مشخص است، در حوزه‌های نظامی، دفاعی، امنیتی، دیپلماسی، نظامیان و سیاسیون پاکستانی تلاش و همکاری می‌کند و قول مساعد داده‌اند.

سوءاستفاده پمپنواز مراسم ۱۳آبان

● وزیر امور خارجه آمریکا در تویییت خصمانه به مراسم ۱۳ آبان واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، مایک پمپو، وزیر امور خارجه آمریکا در تویییت با اشاره به وقایع ۱۳ آبان و تسخیر لانه جاسوسی آمریکا، مدعی شد: امروز، سی‌ونهمین سالگرد تسخیر سفارت آمریکا در تهران است؛ زمانی که ۵۰ نفر از همکاران‌مان به گروگان گرفته شدند. شجاعت و عزم راسخ آنها در ۲۴۴ روز اسارت‌شان، همچنان بر تعهداتمان مبنی بر وادارکردن ایران به ترک دائمی فعالیت‌های نامشروعش تأکید می‌کند.

نماینده ویژه پوتین در امور سوریه امروز در تهران

● نماینده ویژه رئیس‌جمهور روسیه در امور سوریه برای دیدار و گفت‌وگو با دبیر شورای عالی امنیت ملی به تهران سفر می‌کند. به گزارش ایسنا، الکساندر لاورنتیف نماینده ویژه رئیس‌جمهوری روسیه در امور سوریه برای دیدار و گفت‌وگو با درباریان علی شخمخانی، نماینده مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی جمهوری اسلامی ایران امروز به تهران سفر می‌کند.گفت‌وگو و رایزنی درخصوص پیشبرد ابتکارهای سیاسی، نظامی و امنیتی مشترک و همچنین بررسی روند همکاری‌های دو و چند جانبه در حوزه مقابله با تروریسم و پایان‌دادن به بحران سوریه از جمله اهداف سفر لاورنتیف به تهران است.

تأکید وزیر اطلاعات مبنی بر نبود افراد دوتابعیتی در دولت

● سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت که وزیر اطلاعات در جلسه روز یکشنبه تأکید داشت که افراد دوتابعیتی حق اشتغال و تصدی مسئولیت در دستگاه‌های دولتی را ندارند. به گزارش ایسنا، علی نجفی‌خوشرودی درباره جلسه روز گذشته کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: آقای علوی درباره اقدامات و عملکرد وزارت اطلاعات، این مطلب را که به نقل از او منتشر شده مبنی بر اینکه نباید برخورد قهری با مفسدان اقتصادی شود، تکذیب کرد و تأکید داشت که چنین اظهاراتی را مطرح نکرده است. وی ادامه داد: وزیر اطلاعات در پاسخ به پرسش نماینده درباره مدیران دوتابعیتی مجددا تأکید کرد که افراد دوتابعیتی وفق قانون حق اشتغال به کار و تصدی مسئولیت در دستگاه‌های دولتی را ندارند و وزارت اطلاعات افراد دوتابعیتی را در مسئولیت‌های دولتی نمی‌شناسد و چنانچه مصداقی وجود دارد، نمایندگان سؤال‌کننده آن را اعلام کنند. البته این محدودیت شامل اقامت و اشتغال افراد در بخش‌های دولتی نیست. دراین‌باره قرار شد نمایندگان سؤال‌کننده نظر‌اتشان را درباره قانع شدن یا نشدن از سؤالات، اعلام کنند.

فرانسه: آماده محافظت از شرکت‌هایمان هستیم

● سفیر فرانسه در مسکو تأکید کرد که کشورش آماده محافظت از شرکت‌های فرانسوی در برابر تحریم‌های آمریکا علیه ایران است. به گزارش ایسنا به نقل از خبرگزاری اینترفکس، سفیر فرانسه در مسکو گفت: ما آماده‌ایم تا از شرکت‌های فرانسوی که خواهان ادامه تجارت با ایران هستند، پس از آنکه تحریم‌های واشنگتن علیه تهران اعمال شد، محافظت کنیم.

politics@sharghdaily.ir

شرق: دور دوم تحریم‌های آمریکا در ایران با دو اتفاق هم‌زمان شد؛ رد لایحه الحاق ایران به کنوانسیون تأمین مالی تروریسم و افتتاح خط تولید جنگنده کوثر؛ جنگنده‌ای که به گفته وزیر دفاع، تماماً ایرانی است و نسل چهارم تولید جنگنده بومی در ایران محسوب می‌شود. البته این جنگنده ۳۰ مرداد ۹۷، هم‌زمان با سال‌روز صنایع دفاعی، با حضور رئیس‌جمهور رونمایی شده بود. از سوی دیگر، ماکت موشک ذوالفقار نیز در راهپیمایی ۱۳ آبان به نمایش گذاشته شد؛ همان موشکی که خرداد سال قبل ایران به وسیله شش فروند از آن پایگاه‌های داعش را در دیرالزور سوریه هدف قرار داد.

کوثر تماماً ایرانی است

امیر حاتمی، وزیر دفاع ایران، در برنامه صداوسیما درباره تولید این جنگنده صحبت کرد. حاتمی درعین‌حال تأکید کرد اولویت دائمی ما توان موشکی ماست. به گزارش «ایسنا»، بخشی از صحبت‌های وزیر دفاع در ادامه می‌آید.

«جنگنده کوثر؛ کوثر به نوعی نسل چهارم تجارب ما در ساخت جنگنده است. کوثر یک هواپیمای تماماً ایرانی در تمام ابعاد است. بال، بدنه، موتور هیدرولیک و همه مجموعه‌هایی که برای یک هواپیما لازم است، در داخل ساخته شد و به‌مدالله امروز صاحب یک هواپیمای خوب و پیشرفته هستیم. با الحاق جنگنده کوثر به ناگان نیروی هوایی ارتش، ما از لحاظ تعداد و کیفیت، جنگنده‌های پیشرفته‌تری را در اختیار خواهیم داشت و چون یک جنگنده داخلی است، محدودیت پرواز نخواهیم داشت و خلبانان ما می‌توانند تعداد ساعات بسیاری را پرواز کنند و از تجربه بیشتری برخوردار شوند. همچنین نیروی هوایی دیگر دغدغه قطعه نخواهد داشت.

• همکاری سازمان صنایع هوایی با شرکت‌های دانش‌بنیان، دانشگاه‌ها و صنایع کشور در تولید جنگنده کوثر؛ ظرفیت‌های بسیار خوبی در کشور وجود دارد و منابعی که ما به این حوزه تخصصی می‌دهیم، تعیین می‌کند که در سال چند نمونه از این جنگنده تولید شود. امروز قراردادی میان فرمانده نیروی هوایی و صنایع هوایی امضا و قرار شد در یک مدت زمان معقول، سه یا چهار اسکادران را در اختیار نیروی هوایی قرار بگیرد.

• هججه رسانه‌های خارجی به رونمایی جنگنده بومی کوثر؛ هججه‌ای که از سوی دشمنان انجام شد، نشان داد آنها خوب فهمیده‌اند که ایران موفقیت بزرگی را به دست آورده است و این موفقیت می‌تواند اعتمادبه‌نفس بزرگی را برای ملت ایران و نیروهای مسلح به وجود بیاورد؛ به همین دلیل با تمام توان آمدند

سیاست

امیر حاتمی، وزیر دفاع؛

اولویت ما توان موشکی است



مشخصات جنگنده کوثر

- سیستم پشران**
 - موتور توربوجت J85 جنرال الکتریک یکی از موفق‌ترین موتورهای ساخته‌شده در صنعت هوافضا است. این موتور با وزنی بین ۱۴۰ تا ۲۳۰ کیلوگرم، روی مدل‌های مختلف هواپیمایی سوار شده است و سابقه ۱۶ و نیم‌میلیون ساعت پرواز در هواپیماهای مختلف را دارد. این موتور توانایی به پرواز درآوردن هواپیمایی با بیشینه وزن ۱۰ تن را دارد. با ساخت این موتور، ایران جزء هشت کشور دارای دانش ساخت این‌گونه موتورها شناخته می‌شود.
- کامپیوتر بالستیک**
 - استفاده از کامپیوتر بالستیک در محاسبه موقعیت‌یابی هدف در جنگنده کوثر به توان نظامی این جنگنده می‌افزاید و با استفاده از سامانه کنترل آتش دقیق، هدف‌های موردنظر با دقت بیشتری تخریب می‌شوند.
- تسلیمات**
 - در جنگنده کوثر، تسلیمات مرسوم هواپیمای F5 شامل موشک هوابه‌هوا، سلاح هوابه‌سطح و مسلسل «۲۰ م م» با آرایش و چیدمان نوین به کار برده شده است. موشک‌های هوابه‌هوا و هوابه‌سطح، بسته به نوع هدایت انواع مختلفی دارند. موشک‌هایی با حسگر حرارتی، رادار نیم‌فعال و فعال، GPS ... و همگی فناوری‌های به کار برده‌شده در موشک‌های هوابه‌هوا و هوابه‌زمین هستند. در کنار اینها، از فناوری پیشرفته بمب‌های هدایت لیزری و نوری در جنگنده کوثر به کار برده شده است.

منبع: سایت هوافضای جوان

رخ می‌دهد، اما ما همه اعلام کرده‌ایم با همکاری هم می‌توانیم امنیت منطقه را تأمین کنیم. ما می‌خواهیم و می‌توانیم از صلح محافظت کنیم.
• ارتباط تحریم‌ها و رشد فناوری نیروهای مسلح: از مصادیق روشن تأثیر تحریم‌ها بر رشد و توسعه کشور، نیروهای مسلح است.

نیروهای مسلح قدیمی‌ترین مجموعه‌ای هستند که از سوی آمریکا تحریم شدند؛ من در جایی گفتم ما قبل از انقلاب تحریم شدیم، برخی به من گفتند اشتباه نکردی؟ گفتم خیر! زمینه تحریم را از قبل از انقلاب آمریکایی‌ها ایجاد کردند.

• اولویت‌بندی‌های این وزارتخانه برای تجهیز نیروهای مسلح: اولویت‌بندی کردیم و موشک را با تمام قوا پیش بردیم و با تمام توان از سال گذشته در بحث‌های هوایی تمرکز بیشتری کردیم. آنچه را برای دفاع نیاز داریم تأمین می‌کنیم و بـا هیچ‌کس رقابت نداریم. در هفته نیروی انتظامی تجهیزات مورد نیاز آنها را در اختیارشان قرار دادیم. اولویت دائمی ما توان موشکی ماست. چند ماه قبل موشک فاتح مبین آزمایش شد. قدرت هوایی راهبردی اولویت بعدی ماست. نیروی دریایی ما نیازمند تجهیزات خوبی است که در آینده نزدیک در اختیار نیروی دریایی سپاه و ارتش قرار می‌گیرد. علاوه بر این، تجهیز نیروی واکنش سریع نیروی زمینی ارتش و سپاه به سلاح‌های روز و بالگرد از اولویت‌های وزارت دفاع است. برای اشراف اطلاعاتی نیروی انتظامی و واکنش سریع هم اقداماتی در دستور کار است.

در حوزه راداری به لطف خدا امروز نیازمندی راداری کشور در بردهای مختلف تأمین و صادر می‌شود.
• درباره مقامات آمریکایی: ترامپ و پمپئو مثل سگ دروغ می‌گویند؛ اینها می‌گویند اقدامات ما در جهت حمایت از مردم است، اما همه این کارها برای فشار علیه ملت ایران است، برای اینکه بتوانند به انسجام ما ضربه بزنند.

•مهم‌ترین تهدید منطقه‌ای: همواره تأکید ما به کشورهای منطقه که عموم آنها دوست ما هستند، این است که برای ایجاد امنیت در منطقه، نباید راه اشتباه برویم؛ راه اشتباه هم این است که به بیگانگان متوسل شویم. اتفاقاً حضور مداخله‌آمیز بیگانگان، عنصر تهدیدکننده منطقه‌ای است. مهم‌ترین تهدید منطقه‌ای، حضور و مداخله بیگانگان است و مهم‌ترین عنصر ثبات‌ساز در منطقه، به این توانمندی وابسته است. ایجاد امنیت است.

•برنامه وزارت دفاع برای تقویت توان موشکی کشور: توان موشکی ایران، عنصر مؤثری در بازدارندگی از تهدید است؛ برای همین است که دشمنان روی این مسئله حساسیت دارند چون ما می‌دانیم که حفظ امنیت خود و دوستانمان در منطقه، به این توانمندی وابسته است. بنابراین برنامه بسیار دقیقی برای این موضوع داریم. دشمنان ما صرفاً نمی‌خواهند به شکل زبانی ممانعت کنند بلکه آنها در پی تقویت ضدموشک در منطقه هستند؛ ما هم متناسب با آن، کیفیت، دقت و توان موشکی خود را پیگیری می‌کنیم تا هدفی را که امنیت ما را تهدید می‌کند مورد اصابت قرار دهیم.

رویداد

واکنش عراق به آمریکا درباره ایران

● وزارت امور خارجه عراق بیانه‌ی اخیر سفارت آمریکا در بغداد درباره ایران را خلاف عرف بین‌المللی خواند. به گزارش ایسنا به‌نقل از اسپوتنیک، احمد محجوب، سخنگوی وزارت امور خارجه عراق، در واکنش به بیانه‌ی اخیر سفارت واشنگتن در بغداد درباره ایران تأکید کرد: عراق دخالت در امور داخلی، به‌ویژه مسائل مربوط به اصلاح ساختار و وضعیت نیروهای امنیتی خود را که تحت فرماندهی نخست‌وزیر و فرمانده کل نیروهای مسلح است نمی‌پذیرد. وی افزود: عراق امیدوار است سفارت آمریکا در بغداد بخش ناسازگار اظهارات خود با قواعد و عرف دیپلماتیک را حذف کند و از تکرار آن در آینده نیز بپرهیزد و قواعد و قوانین بین‌المللی حاکم بر فعالیت خود در عراق به‌عنوان کشور میزان را رعایت کند. بر اساس این گزارش، سفارت آمریکا در بغداد چند روز پیش در بیانه‌ای بر ضرورت احترام ایران به حاکمیت عراق تأکید کرده بود. احمد محجوب، سخنگوی رسمی وزارت خارجه عراق در یک گفت‌وگوی تلویزیونی نیز گفت: موضع عراق در رابطه با تحریم‌های جدید آمریکا علیه ایران به‌زودی و در شب اجرای این تحریم‌ها اعلام می‌شود. عراق در بالاترین سطوح آماده واکنش موضوعی، منطقی و مناسب به تصمیم آمریکا در رابطه با تحریم ایران است، به‌خصوص اینکه عراق همسایه ایران است و در این راستا موضع دارد. واکنش عراق به‌زودی اعلام می‌شود و این واکنش واضح و با توجه به منافع ملی عراق خواهد بود. از سوی دیگر، خبرگزاری رویترز به‌نقل از سه مقام عراقی گزارش داد که این کشور از تحریم‌های واشنگتن علیه ایران در بخش‌های واردات گاز، انرژی و مواد غذایی معاف شده است. البته این معافیت مشروط به این است که واردات عراق از ایران نه با دلار آمریکا بلکه با دینار عراق صورت گیرد. همچنین یکی از رهبران مجلس اعلا‌ی عراق در بیانه‌ای با انتقاد از سیاست آمریکا در تحریم ملت‌ها، بازگرداندن تحریم علیه جمهوری اسلامی ایران را محکوم کرد. به گزارش ایسنا، به‌نقل از پایگاه خبری بغداد الیوم، باقر الزینیدی، از رهبران مجلس اعلا‌ی اسلامی عراق، در بیانه‌ای اعلام کرد: تحریم‌های اقتصادی دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا، علیه ملت ایران را که دولت آمریکا با وجود مخالفت‌های بین‌المللی این تصمیم را به‌طور یک‌جانبه اتخاذ کرد، به‌شدت محکوم می‌کنیم. وی افزود: ملت مجاهد عراق سختی‌های تحریم‌های اقتصادی را تجربه کرده و تاریخ ثابت کرده است که تحریم‌ها هیچ‌گاه نتوانسته‌اند اهداف خود را محقق کنند و قربانی بزرگ آن ملت‌ها خواهند بود.

اینترنت پتیاک

پتیاک

بدون توقف!

پهنای باند اختصاصی ویژه سازمان ها و ادارات

با تجهیزات رایگان و تعرفه عالی

www.petiak.com

دارای پروانه سراسری ارائه خدمات ارتباطی ثابت از سازمان

تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی به شماره ۹۵ - ۱۱ - ۱۰۰

۲۳۴۹-۰۲۱